y. Deuorabit gladi' sez reg babylonis egypti exercitum.

z. Et inebrabif sanguine eoz. i. absq' mēlura effundat sanguinez. a. Ascende. h. ic describis debellationis gratiaras. qz mlti ruerunt intersecti. et alq' vulnerati pro magna pre infanabilitate. i. do subditur. a. Ascende in galaad. vbi abf' dabant medicinalia. b. Et tolle resinaz. i. medicinā. qz nū b. diciunt ironice. i. o. subditur. frustra multiplicas tē.

c. Audierūt gentes igno. tuā. ex fuga et de bellatione.

d. Vlulatus tunis. i. sonus pfulus fugienti' et moniti'. Repleuit terrā et turbat cā. e. Quia for. ampe. i. forte. milites enī pharaonis q' ashue non erant vulnerati et fessūtati fugiebūt vñ impellebat alienum ad terram. et sic mutuo si bi nocebant.

f. Verbum illatē p'sit describit regni delectio. et scđo subdit eius reparatio. ibi. Et post hec. Dūma adhuc in duas. qz primo ponit egyptioru' ruina. sedo chaldeorū potentiā. ibi. Tōr eius. circa primū dicit.

g. Verbi' et q' vñm' esset nabuch. dicit Josephus. i. li. antiquatis iudace. q' nabuch. xiiii. anno regni sui intravit egyptū. et subiecit sibi debellatio autē egypti predicta fuit q̄to anno iacobini filii iose. et dī. in principio būt' ca. et ille fuit primus ann' regni nabuch. et habet sup'a. xxi. et sic ab illa debellatio egypti vñsq' ad istā destructionē regni sui finirent. xxi. anni. g. Annūciate egypto. i.e. in oīb' ciuitatib' et locis pelamate. q' omēs pparent se ad bellū. i. subdit. h. Sta et ppara te. qz tñ hoc eis nō valuit. i. subditur. Quia deuorabit gladi' i. Quare cōp' for. tuus. in hebreo dī. Quare us t.c. inclinavit cadens ad terrā nō potēs se sustinere sic res purpida. reddis cā. Qm' dñs subvertit eū. i. Surge et reuer. ad plūm nrm. sic dicebat illi q' reuerat in auxiliū egyptioru'. l. A facie gladi' colubē. i. exercit' chaldeorū

sic nosati eo q' in aliq' eius vexillo erat signū columbe et expositores nēi dicunt. in hebreo h̄. A facie gladi' vños. id est inebrati sanguine occisor. sicut supra eo. ca. dī. Deuorabit gladius et inebrabif sanguine eoz. Kō diuersitas huīs lēe est. qz dictio hebraica hic posita equo ea est ad vñositatē et columbā et dictū est s. xxv.

m. Vocate nomen pharaonis. iromē dicitur hoc.

n. Tumultuz adduxit tps. i. tps a deo cōstiruta adiurit multitudinēz chaldeorū ad te destruēdū. in hebreo habet. Vocate ibi. sez ad bellū. pharaon rex. et evocatum casus. Cu multus. sez bellū. trans tps statutus. Dicit hic Ra. sa. q' die statuta debebat egredi rex egypti in campū etia regē babylonis. h̄ nō fuit ausus exire. et sic ad derisionē ei' dicit q' temp' statutū belli translat.

o. Hic tabor in montib' t.c. i. sic vñs est q' tabor. est sinus in monte et carmelus xpe mare. sic reuer de structio egypti. i. subditur.

p. Tasa trāsmigranti' fac tibi. i. ppara te ad fugam de terra. Ciendūm aut q' serūtura nō loget b' de carmelo vbi māsit naval qui est sati longe a mani. sed de carmelo in quo fuit manūtē belie qui est pp'm qui' man mediteranteo.

q. Titula' elegās at q' formosa egypt'. b. dī. qz tps egypti erat

petulans et lascivus. r. Stimulator ab aglone vñm' et. i. nabuch. q' a parte aquilonis intrauit egypti. et glas. s. Dercenat q' qz ei' t.c. terra (dio suo stimulavit cū. egypti est supra mare mediterraneum. apter qd mercatores de extranēis regiōib' venientes ibi morabant ad tps.

t. Quasi viruli saginari. id est dūmēs pleni.

v. Versi sunt et fugerunt. vñusquisq' ad terram suā p' o'pter guerrā imminentē. ideo subditur.

x. Quia dies interfectionis eorum. s. quantū ad remanentes in egypto.

y. Tōr eius. Hic sit ponitur babyloniorū potēta cū dicitur. Tōr eius. i. fragor et strepitus exercitus.

z. Quasi eris sonabit. i. sicut tuba eris.

a. Et cum securibus venient ei' t.c. q.d. sicut ligna non possit resistere securibus cedentium. sic nec egyptus potest resistere exercitu' babyloniorum. b. Multiplicati

# Hieremie

sunt sup locustas tē. in h̄ designat magna multitudo ex e. **V**ixit bo sup tu al x̄. nomē est (ercus babylonis. capitatis egypti famose. in q̄ erat p̄p̄ls mult). ad signat hic p̄ tumultū. in h̄. et h̄. **S**ug tumultū mino. sic enī rotabat illa cunctas tpe hieremie. sed postea p̄ magnū tps aleander magis egyp/

p̄tū sibi subiecit et illa cunctate in p̄tē deservit et redirecavit et am pliavit et suo noīe de noīauit. ppter qd̄ trāslator q̄ fuit post tēp̄ alexāndri trāstūlū nō me vltum qd̄ erat et est famosum.

**E**t sup dē el̄. t. su per idola argentea et aurea que rapuerunt e. **E**t sup (chaldei. reges eius. q̄ p̄les reguli erat sub r̄. ḡ egypti). **E**t sup eos (ptu. q̄ sun. in eo. q̄ venes tāt ad el̄. ampli spe rantes ab eo auxilia. t. in casu consumili.

**E**t post hec. hic cō sequenter ponit regni egypti regno. q̄ licet nō nabuceno. egyptus vastauerit. et nomē regnū abſtulerit. et postea fuit ab egyptis habitata. s. post finē plannor̄ fm̄ q̄ habet **E**ccl̄. q̄x. fuerit etiā ibi postea reges magani et potentes. et p̄s in libris Dasi. et Da cha. et hoc est qd̄ dicitur. **E**t post hec habitabu tabit tē. et patet lsa. **b** **E**t tu. hic 9ſter describit isolatio m̄ deor̄ qbus p̄mittitur et iersio a captiuitate babylonica cū d̄. **E**t tu ne timeas serue meus iacob. cui cū subdit. **i** **Q**uia ecce ego saluū te faciā de longinq̄. et te mē tuū de fra captiuitatis tue. **E**t reuertet iacob r̄ eq̄ eserit et p̄sp̄erabit et non erit exterreat eu. **E**t tu noli timere serue meus iacob ait d̄. q̄ tecū ego sum. q̄ ego sumā cūtā ḡ. es ad q̄s eleci te. **T**e vo nō sumā. sed castigabo te in iudicio. nec q̄i innocēti parca tibi. **Quō** q̄escet cū d̄. p̄cepit

**H**ebreo in h̄ loco p̄ne 6. **A**fas Additio. **i** **f**acile gladii colubē tē. nō aut̄. **A** facile gladii vinosi quater aut̄ intelligat gladii colubē. vide supra ca. **O**cc. in additione rituma. **C**ap̄. XLVII

**Q**uod factū est. hoc q̄fir hieremias p̄betizat con tra philisteos. et p̄io ponit h̄. reuelatio nis tps. cū d̄. **D**icitur cū est t̄bū dñi re. an tēq̄ p̄cuteret pharao gaza. et dicitur **K**a. sa. hoc fuit tps q̄ nabuceno. obsidebat bursim. et dicitur est s. xii. et ab illa obſeruione dis ceperunt chaldei. et ob uaret egyptis remi cendib⁹ in auxilium in deonū. q̄ru occurrunt mens rex egypti spo liavit gaza que ē ciuitas in extremitate terre philistinor̄ versus egypti. et p̄t̄ i deseri ptione illi terre. et re uictus cū in terra sua. **L**ocūt̄ p̄mē rastatio philisti. o. q̄ d̄ regē babylonis. cū d̄. **b** **E**cce aque descen dent ab aquiloni tē. q̄ a parte aquilonis in transiit exercitus babyloniā terrā philistinor̄ qui noīatur noīe aq̄z inundantuz ad deli giancū fortitudinez exercitus et ei impetu sicut Elsa. vij. d̄. **A**dducet d̄. sup eos equas sumis fortes et multas regem assy riorum tē.

**c** **I**lamabut hoīes et v̄lubūt. est enī v̄lular̄ son̄ p̄fusus p̄cedēs ex magno d̄. **M**ō reuixerit p̄ces fili. ad ad. timore et amicetate. invandū eos ex impotēta. **e** **E**dissipabitur tyrus et sydon. iste ciuitates erant p̄federate philistei. et lo dissipate fuerūt cū eis. **f** **R**eliquias insule capadocie. cas padoces et philistei exierit de eadē gente. fm̄ q̄ d̄. **D**esi. p̄de quib⁹ egressi sunt philistini et capturati. et capado ces. et b̄c h̄ in hebreo. q̄nule capturati. et ppter p̄p̄tate dicta in auxilium philistinor̄ venerantur et cū eis piererūt.

**g** **V**enit caluicii sup gaza. licet enī fuisse primo spolis at a regē egypti et dicitur est. postea fuit ampli destrus et p̄ regem babylonis. **h** **C**onticuit ascalon. et p̄p̄s ascalon. nō potens resistere. **i** **E**sc̄ quo cōcidens. hic ē finis v̄sus. t̄c̄t̄ ad terrā philistinor̄. et qd̄ seq̄tur **l** **O**muctro dñi. eo q̄ erat exercitor diuine iusticie. et tres querēt dicitur est supra. **l** **E**sc̄ quo nō q̄escet tē. et sic dicebant philistēt̄ et regiones ille gladio babylonis affi cte. et uidet p̄p̄a. **m** **N**ō quiescerit cū d̄. p̄cepere ei tē. q. d. tales occisiones et victorias nō facit fratre pro pria. sed diuina. et sūt̄cessabūt ab occisionib⁹ et victoriis q̄i fm̄ origine diuine iusticie punientur et ipse.

**D**icitus osanguinitatis tam am. Additio. **i** **D**ictis seu bisitatis et al longo tpe ante receptis q̄ po stallator allegat nō sit meteo in h̄ loco nec i alijs filib⁹. q̄ talia nō p̄suenerūt in memoriā rediū mū apud eos q̄ scripturā sacra recipiūt. et natioēs hic exp̄sse rep̄b̄. indūt ppter vicinitate. et salte humanitatē. q̄ fm̄ legem nature homo nō debet alte. ū ledere tē.

**J**u eodē cū. et b̄c d̄. in postul. **E**t tolle resūnam.

**T**hi nos habem⁹ resūnam in hebreo. Additio. **i** **v** habetur resūnam qd̄ s̄ḡiat tyriacam. put dicitur fuit supra in additione. iiii ca. viii. **G**n eodē ca. et b̄c d̄. in postul. **A**facile gladij columba;

# Liber

Capitulum. XLVIII.

**A**d moab. Hic in terrio loco p̄phetizat stra mea  
bitas et dividitur in duas pres. q; p̄io ponit af  
flictio moabitax ab assyriis. sc̄do a chaldeis. ibi. Hec di  
cit dñs. Et h̄ modo p̄cedit esaias p̄ph̄a 2tra eos p̄pheti  
zando. xv. ca. et ferrode  
cimo ca. et pluribus  
rūis ibi v̄bis hic posi  
tis et q; mag. apparet  
elata et hieremia codē  
spū p̄ph̄etasse. prūmū  
divisus in tres. q; pri  
mo ponit moabitarij  
vastatio. sed ova vastatio  
nis rō. ibi. Pro eo ei.  
terrio pp̄he compassio.  
ibi. Ideo super moab  
culabo. Circa prūmū  
noſan̄ plures ciuita  
tes terre moab. q; q̄s  
intelligitur p̄plis ibi  
habitatis eo mo loque  
di quo de aliqua ciui  
tas affligi vel vastari  
qui p̄plis ciuitat̄ affli  
gitur vel vastatur. Di  
cit igitur.  
**b** Ut sup̄ nabo. no  
mē est ciuitatis nota  
bilis in terra moab.  
**c** Confusa est rō.  
id est cariathiarum q;  
erat valde forns ciui  
tas inter alias.  
**d** Lōtra ezebon co  
gi. malū. s. chaldei di  
cunt ex adiunice. Ge  
nere dispidam' eaz t̄c.  
**e** Sequeſ te gladi'.  
q̄tū ad fugientes ex te  
ſ. Vox clamoris de  
orona. i. b. tali loco  
e. rediens a morienti  
bus et fugientib.  
**g** Per ascensum eni  
lūth t̄c. nomē ēmon  
tis in moab ad quæ  
multi fuentes refugerūt.  
**b** Hostes v̄lūlatū cōtritio  
nis auduerūt. s. chaldei alonge p̄ceperūt clamore fugient  
i. Et eritis q̄sumite in deferto. i. sternis ab oī (tū,  
bono. in hebreo sic h̄). rūtis q̄i v̄lūtis in deferto.  
**l** Pro eo eni. h̄ac p̄i p̄om̄ dic e. vastationis rō. q; est  
duplex. vna ex ei. rātu. alia ex dei. remptu. sed a ibi. Ibs  
sc̄sum est. Prima adhuc duplex. prima. q; nimis cōfide  
bant in fortalitib suis et tabūdabat dūtis. sed a q; habe  
bant plures viros bellatores nativos de terra moab. p̄  
pter qd nimis sup̄bierāt et iustū erat q; punirent. q; p̄io  
ponit prūmū. sedo sc̄dm. ibi. Q̄no dicit. Circa prūmū d̄z.  
**l** Pro eo eni q; ha. s. in mu. tuis t̄c. reputado eas in  
expugnables. **l** Et in thesau. tu. estimando q; inde  
possis bellatores p̄ducere ad resistendū omni homini.  
**l** Tu quoq; capies. q; nulla p̄tis h̄uana valet 2tra in  
dicū dei. m. Et ibit chamos. idolū erat moabitarij.  
**n** In trāsimigrationem. q; chaldei portauerūt ipm ad  
terrā suā ppter materie p̄ciositatē. o. Et venier predo  
id est exercitū chaldeor. p. Et p̄ibūt val. t̄c. i. habitan

tes in vallib⁹ et capestris. q. Date florē moab t̄c.  
dicte enī silēm horū cuius pulcritudo marcescit et deficit  
subito. trāstatio chaldaica h̄z sic. Date corona. moab. q;  
egredies egrediet. et est hic moab genitui casus. t̄c sens  
lus. Regnū moab dabit alteri. et sic egrediet a dignitate  
regia.

**r** Chaledict⁹ q; fact  
op̄ dñi frau. opus d̄  
b. d̄struetio moab. co  
q; p̄cedebat fm ordi  
nē diuine iusticie. q; p̄  
executio erat exercitū  
chaldeor. iō subditus  
**s** Chaledict⁹ q; p̄hibet  
gl̄a. sūt a san. l. moabi  
tar. **t** Sequēter reuer  
titur ad describendū  
et dūtias de q̄bus  
sup̄bierat dicens.

**s** Fertil fuit mo  
ab. sc̄z dūtis.  
**t** Ab adolescentia  
fua. i. a. t̄p̄ q; cepit esse  
p̄p̄s nominatus.

**v** Et regent in fei  
bus mis. i. quiete pos  
seut diuinas suas. q;  
feces dūtis eo q; p̄  
stat fometū olborūt.

**x** Nec est trāstūsus  
t̄c. loquuntur de eo fin  
ita phora vni qd  
nō est trāstūsus devno  
rare ad aliud eo q; si  
fuerat translat⁹. Et re  
ra sua ad aliū p̄capti  
uitatem.

**y** Idcirco p̄missis  
gustus ei. i. lapor ei.  
**z** In eo. p̄ qd des  
gnatur ap̄cūt⁹ eius  
et inclinatio ad rīta  
q̄brie diuine p̄stat for  
mēs. ad. l. b. vi.  
Qui voluit diuines fie  
ri incidit in laqueis  
et tentationes diabolis

t̄ in desideria mala et nociva t̄c.  
**a** Et odor eius. i. fama. **b** Non est imputat⁹ ab anti  
quo eni erat diffamati de vitiis carnalibus.

**c** Prop̄terea ecce dies venisse. de pp̄iquo **d** Et mit  
tā ei ordinatores. i. stratores laguncularū. i. sternēt ei. i. ea  
bebraica planior est q; est talis. Mittam euaciatores et  
euacuabut cum. isti fuerūt assyrii q; euacuerūt cum dñs  
e. Et lagunculae eorū collident. i. hoīces posse. (t̄s.)  
sores diuinarū vel loca rbi diuine cohererabāt. hec oīa  
destruerūt assyrii. **f** Et p̄fundetur moab a chamos.  
id est. ppter cultū ydoli chamos. **g** Hic ut v̄fūa ē dos  
mus israel a berbel. i. ppter cultū v̄tū autē in berbel.  
fm q; habetur. in. Reg. s. **h** Q̄no dicit. **i** Et ponit  
sc̄da ratio destructionis moab que est tactitia de forti  
tudine bellatorū suorū. cum d̄z. **j** Q̄no dicitis fortis sum⁹  
t̄c. q; d̄ effectum apparebit strati. ideo subditur.  
**k** Vastata est moab et ciuitates illius succederunt. sc̄z  
aduersarij. **l** Et electi uiuenes ei. s. moab. **m** De  
sc̄det. a sup̄bia sua. **n** In occasione suis aduersarij

# Hieremie

**m** Consolam̄ eū, ironice loq̄tur ppter q̄ subdit̄.  
**n** Dicere. Quō p̄fracta ē virga fortis. i. ptas moab,  
**o** Baculus glorioſus. Iceptū regni ei⁹ supbi⁹.  
**p** Descēde de gloria in p̄fusionē. q Sede in siti. i.  
 in penuria que supbiſti ex nimia abſidatia. r Habi-  
 tatio filie dibon. no-  
 mē ē ciuitas famose.  
**s** In vi ſta r̄c. loq̄  
 de pplo moab p̄ mo-  
 dū hois in pauro et  
 anguſtia exiſtē. q  
 p̄plicat hinc et ide ad  
 vidēdū ſi veniat ali-  
 quis vñ possit aliqd̄  
 cōſolabile audire. tre-  
 queret n̄ audit p̄tra-  
 tu⁹ et ſic ſui in p̄poſi-  
 to. Ideo ſequit̄.  
**t** Abſcifus ē moab  
 r̄c. n̄ ierrogati.  
**v** Ullulate et clama-  
 r̄c. et om̄es p̄parat ſe  
 ad fugā. eo q̄ ciuita-  
 tes fortes ſunt diſtru-  
 cte. et hoian̄t in iea ⁊  
**x** Abſcifus ē. (patet.)  
 Hic ponit r̄o deſtru-  
 ctois moab q̄ accipit̄  
 et eius co-reptu⁹ ⁊ ini-  
 delitare eū ſubdiſ.  
**y** Abſcifum est cor-  
 nu moab. ſupbi⁹ ē  
 et dicit̄.  
**z** Et brachi⁹ ei⁹ co-  
 triu⁹ ē. i. fortitudo ē  
 et contrita.  
**3** Inebriate eū. s. ca-  
 liceire dñi. iſtū tñ in  
 aliquib⁹ libris ponit̄  
 in teſtu. et hoc fuit p̄  
 ignoratiā ſcriptorum  
 q̄ hanc gloſas interli-  
 neare teſtni inerſerit̄.  
 et in multis  
 alioſ locis ſcripuit̄.  
**3** Qm̄ p̄ vñm̄ ere. ē.  
 p̄ ſupbi⁹ eū. cōtenen-  
 do. a Allidet. ſc.  
**b** Danū mo (dñis).  
 ab. i. p̄tate eius.  
**c** In vomitu ſuo i  
 hoc pſequit̄ metaphorā hois inebriasi. q̄ reſcit ea q̄ has-  
 bet uterius. ſic et dei iuſticia moab fuit diuinit̄ et vir-  
 tute vacuat̄. d Et erit in derisu⁹ etiā ip̄e cu⁹ cā ſub-  
 ditur. fuit em̄ in diuīnum tñb̄ iſrael. q̄i captiuat̄ fuit a re-  
 ge ſalmanasar. fm illud. ſale. xxiij. v̄e q̄ ſperniſ nōne  
 et ip̄e ſperniſ. e Popter verba ḡ tua. p̄teptibilia  
 p̄ iſrael. f Captiuus duceris. ſicut et ipſe. iō ſubdit̄.  
**g** Relinquit̄ ciuit. et eſtore ſicut colum. m̄diſi. an ſum. ſum.  
 ore ſora. q̄d expones Ra. ſa. dicit̄ q̄ in ripis fluuiorū  
 excavatione aque fiunt foramina. et quando fluuij mltū  
 decreſcut ſunt ſatis alta ab aq. et ibi m̄diſi columbe.  
 ſed q̄i crenat̄ ſum⁹ intrat aq. et aufert mciū ſecū. ſic po-  
 puſ ſuſ moab p̄ inundatiā etiā aſſyrioz de terra ſua  
 fuit traſlat⁹. Alij aut̄ exponunt̄ aliter cu dñ. h Habita-  
 re in petra. in rupib⁹ altis. i Habitatores moab. q̄